
2,995,614,407 2,844,793,832 150,820,575

3,577,466,704 3,459,671,567 117,795,137

　２一般正味財産 2,993,794,407 2,844,793,832 149,000,575

581,852,297 614,877,735 △ 33,025,438
　　負　債　合　計

　２固　定　負　債 381,891,262 449,829,142 △ 67,937,880

　１流　動　負　債 199,961,035 165,048,593 34,912,442

Ⅱ　負　債　の　部

　　資　産　合　計

　２固　定　資　産 3,031,257,681 3,042,425,194 △ 11,167,513

　１流　動　資　産 546,209,023 417,246,373 128,962,650

Ⅰ　資　産　の　部

当　年　度 前　年　度

(単位:円)

科　　目

　貸借対照表　

　2024年3月31日現在

金　　　　　　額

増　　減

　　負債及び正味財産合計
3,577,466,704 3,459,671,567 117,795,137

　　正味財産合計

　１指定正味財産

Ⅲ　正味財産の部

1,820,000 0 1,820,000



10,100,000 △ 2,771,800

156,328,775 155,128,710

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

1,820,000 0

　　(2）経常外費用

　　　①経常外費用計

　　　　　当期経常外増減額

　　　　   当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　法人税・住民税及び事業税

　　　　　税引前一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期末残高

200,386,502

1,048,246,204

△ 14,696,432

0

1,820,000

2,995,614,407 2,844,793,832 150,820,575

0 15,896,497 △ 15,896,497

0 △ 15,896,497 15,896,497

149,000,575 145,028,710 3,971,865

2,844,793,832

2,993,794,407

2,699,765,122 145,028,710

2,844,793,832 149,000,575

7,328,200

14,617

324,891,550

Ⅰ　一般正味財産増減の部

２．経常外増減の部

　　(1）経常外収益

　　　①経常外収益計

16,283,401

63,927,989

16,912,162

97,123,552

156,328,775

348,310,232

419,338,080

183,474,340

951,122,652

733,409,941

171,025,207

364,593,633

483,266,069

5,075,751

82,427,120

0 0

　正味財産増減計算書　

2023年4月1日から2024年3月31日まで

　　(2)経常費用

　　　②事業費

　　　③管理費

科　　目 当年度 前年度 増　　減

(単位:円)

　　　⑦雑収益

　　　　経常収益計

　　　③事業収益

　　　⑤受取負担金 35,535,000

11,468,000

25,494,552

1,204,574,979

803,572,260

　　　④受取補助金等 3,599,000 2,852,000 747,000

1,200,065

　　　　経常費用計

　　　　当期経常増減額

　　　①人件費

１．経常増減の部

　　(1）経常収益

　　　①特定資産運用益

　　　②受取会費

　　　⑥受取寄付金

4,280

△ 6,398,730

10,337

331,290,280

25,767,500

8,399,000

20,418,801

1,122,147,859

70,162,319

9,767,500

3,069,000


