## 貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位:円)

科目		金額	
	当年度	前年度	増減
Ⅰ 資 産 の 部			
1流動資産	546,209,023	417,246,373	128,962,650
2固定資産	3,031,257,681	3,042,425,194	△ 11,167,513
資 産 合 計	3,577,466,704	3,459,671,567	117,795,137
Ⅱ 負 債 の 部			
1流動負債	199,961,035	165,048,593	34,912,442
2固定負債	381,891,262	449,829,142	△ 67,937,880
負 債 合 計	581,852,297	614,877,735	△ 33,025,438
Ⅲ 正味財産の部			
1指定正味財産	1,820,000	0	1,820,000
2一般正味財産	2,993,794,407	2,844,793,832	149,000,575
正味財産合計	2,995,614,407	2,844,793,832	150,820,575
負債及び正味財産合計	3,577,466,704	3,459,671,567	117,795,137

## 正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
Ⅰ 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①特定資産運用益	14,617	10,337	4,280
②受取会費	324,891,550	331,290,280	△ 6,398,730
③事業収益	803,572,260	733,409,941	70,162,319
④受取補助金等	3,599,000	2,852,000	747,000
⑤受取負担金	35,535,000	25,767,500	9,767,500
⑥受取寄付金	11,468,000	8,399,000	3,069,000
⑦雑収益	25,494,552	20,418,801	5,075,751
経常収益計	1,204,574,979	1,122,147,859	82,427,120
(2)経常費用			
①人件費	364,593,633	348,310,232	16,283,401
②事業費	483,266,069	419,338,080	63,927,989
③管理費	200,386,502	183,474,340	16,912,162
経常費用計	1,048,246,204	951,122,652	97,123,552
当期経常増減額	156,328,775	171,025,207	<b>△ 14,696,432</b>
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
①経常外費用計	0	15,896,497	△ 15,896,497
当期経常外増減額	0	△ 15,896,497	15,896,497
税引前一般正味財産増減額	156,328,775	155,128,710	1,200,065
法人税・住民税及び事業税	7,328,200	10,100,000	△ 2,771,800
当期一般正味財産増減額	149,000,575	145,028,710	3,971,865
一般正味財産期首残高	2,844,793,832	2,699,765,122	145,028,710
一般正味財産期末残高	2,993,794,407	2,844,793,832	149,000,575
II 指定正味財産増減の部	1,820,000	0	1,820,000
Ⅲ 正味財産期末残高	2,995,614,407	2,844,793,832	150,820,575